ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

154/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Ngã Năm, ngày      tháng 6  năm 2025

                   Kính gửi:

- Thủ trưởng các ban, phòng ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường,

                                                      thị xã Ngã Năm.

Thực hiện Công văn số 1805/UBND-TH ngày 03/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày 31/5/2025 của

Chính phủ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm có ý kiến như sau

1. Đề nghị Thủ trưởng các ban, phòng ngành thị xã, Chủ tịch UBND các xã,

phường và đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ quán triệt và triển khai thực hiện

đầy đủ các nhiệm vụ, giải pháp theo Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày 31/5/2025 của

Chính phủ và chỉ đạo nêu trên của Chủ tịch UBND tỉnh về thực hiện Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước với mục tiêu tăng trưởng năm 2025 đạt

từ 8% trở lên (kể cả các nội dung, nhiệm vụ phải tham mưu UBND thị xã thực hiện).

(Kèm Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày 31/5/2025 của Chính phủ; Công văn

số 1805/UBND-TH ngày 03/6/2025)

Từng phòng ngành, đơn vị chủ động rà soát, đánh giá tiến độ, kết quả thực hiện

các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm thuộc lĩnh vực ngành,

đơn vị phụ trách, từ đó có kế hoạch, giải pháp thực hiện phù hợp điều kiện, tình hình

thực tế, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ trong năm. Trước mắt, chủ động

thực hiện tốt các nhiệm vụ liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính 2 cấp theo chủ

trương, định hướng, lộ trình; đẩy nhanh tiến độ giải ngân các nguồn vốn được phân bổ;

tăng cường phối hợp giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong giải phóng mặt bằng

các công trình, dự án, đóng góp tăng trưởng kinh tế,…

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp các ban, phòng ngành và

đơn vị liên quan rà soát các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025, tình hình thực hiện 6

tháng đầu năm, tham mưu Kế hoạch của UBND thị xã nhằm cụ thể hóa các giải pháp

thúc đẩy tăng trưởng kinh tế - xã hội, bảo đảm mục tiêu tăng trưởng đạt tối thiểu 8%

trong năm 2025, trình UBND thị xã chậm nhất ngày 20/6/2025./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND thị xã;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Việt Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T07:30:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Võ Hoàng Kiếm<vhkiem@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T08:19:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Việt Thái<tvthai@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T08:28:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T08:28:38+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T08:30:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!